- 272 *Quando est periculum in mora, facile rigor et praecepta legum dispensantur.* Arg. c. 4 de Reg. jur.
- 273 *Quidquid calore iracundiae vel fit, vel dicitur, non prius ratum est, quam si perseverantia apparuit iudicium animi fuisse.* L. 48 ff. de Reg. jur.
- 274 *Quilibet potest alterius conditionem meliorem, non deteriorem facere.* L. 29 ff. de Negot. gest.
- 275 *Quilibet potest juri principaliter pro se introducto renuntiare.* L. 29 C. de Pactis.
- 276 *Quilibet, ratione sic dictante, pati debet legem quam ipse tulit.* C. 6 de constit.
- 277 *Qui ad agendum admittitur, est ad excipiendum multo magis admittendus.* C. 71 de Reg. jur. in 6.
- 278 *Qui alicujus consilium requirere debet, non utique illud sequi tenetur.* C. 7 de Arbitr.
- 279 *Qui contra formam mandati facit, nihil facit.* C. 22 de Offic. deleg.
- 280 *Qui contra jura mercatur, bonam fidem praesumitur non habere.* C. 82 de Reg. jur. in 6.
- 281 *Qui ex duobus illatis alterum negat, reliquum affirmare praesumitur.* C. 5 de Praesumption.
- 282 *Qui ex liberalitate conveniuntur, in id quod facere possunt condemnantur.* L. 28 ff. de Reg. jur.
- 283 *Qui facit per alium, est perinde ac si faciat per se ipsum.* C. 72 de Reg. jur. in 6.
- 284 *Qui factum promissit, ad factum tenetur: si non fecit, vel amplius non potest fieri, ad interesse obligatur.* L. 1 ff. de Action. empt.
- 285 *Qui juri suo semel renuntiavit, non valet postea ad ipsum redire.* C. 16 de Election.
- 286 *Qui occasionem damni dat, damnum dedisse videtur.*
- 287 *Qui potest invitit alienare, multo magis et ignorantibus et absentibus potest.* L. 26 ff. de Reg. jur.
- 288 *Qui prior est tempore, potior est jure.* C. 54 de Reg. jur. in 6.
- 289 *Qui pro se habet jus commune, privilegio non indiget.* L. un. C. de Thesaur.
- 290 *Qui quod potuit noluit, et quod voluit non potuit, nihil fecit.* L. 3 ff. de Reb. dub.

- 272 La tardanza peligrosa dispensa fácilmente del rigor de las leyes.
- 273 Lo que el ome haze ó dize con encendido de saña, non deve ser judgado por firme ante que se vea si durará en ello, non se arrepintiendo luego el que se movió. Reg. 16 tit. 34 P. 7.
- 274 Cualquiera puede mejorar, pero no empeorar la condicion de otro.
- 275 Cualquiera puede renunciar el derecho introducido principalmente en favor suyo.
- 276 Es conforme á la razon que se sujete á la ley el que la dicta.
- 277 El que puede deducir accion, puede con mayor razon oponer escepciones.
- 278 No siempre el que está obligado á requerir el dictámen de otro, está obligado á seguirlo.
- 279 Es nulo lo que el mandatario hace contra la forma del mandato.
- 280 El que compra contra las leyes, se presume que no tiene buena fe.
- 281 El que de dos consecuencias niega una, se presume que afirma la otra.
- 282 Los que se convienen por liberalidad, son condenados en lo que pueden hacer.
- 283 Lo que uno hace por medio de otro, es lo mismo que si lo hiciera por sí.
- 284 El que promete hacer algo, está obligado á hacerlo; si no lo hace, ó no puede ya hacerlo, está obligado al interes.
- 285 El que una vez renunció su derecho, no puede alegarlo despues.
- 286 Quien da razon porque venga daño á otro, él mismo se entiende que lo haze. Reg. 21 tit. 34 P. 7.
- 287 Quien puede enagenar contra la voluntad de otro, con mayor razon podrá hacerlo sin la presencia y conocimiento del mismo.
- 288 El que es primero en tiempo, tiene un derecho preferente.
- 289 El que tiene á su favor el derecho comun, no necesita de privilegio.
- 290 El que no quiso lo que pudo, y no pudo lo quiso, nada hizo.